

Infotage im Neubaugebiet „Am Bahnhof West“ in Thiede

SALZGITTER. Die Wohnbau Salzgitter und die WEVG richten am Freitag, 28. August, von 14 bis 17 Uhr und am Samstag, 29. August, von 10 bis 13 Uhr zwei Infotage im Neubaugebiet „Am Bahnhof West“ in Thiede aus. Der Energieversorger will dort das Kälte-Nahwärme-Netz vorstellen, bei dem die Haushalte mit Wärme, Strom und Wasser aus einer Hand versorgt werden. Das passende Grundstück dazu könnten Interessierte über die Wohnbau Salzgitter beziehen. Die Gäste können das Wärme-Technikhaus besichtigen und die Quartiersversorgung kennenlernen. Auch für Speisen und Getränke ist gesorgt. Wer mehr wissen möchte, erreicht die Wohnbau unter Tel. (05341) 30060.

Ohlendorfer feiern Dorffest

SALZGITTER. In Ohlendorf feiert die Dorfgemeinschaft am heutigen Samstag zusammen. Ab 15.30 Uhr gibt es nicht nur Kaffee und Kuchen für die ganze Familie, sondern auch Spiel und Spaß für die Kinder mit zwei Hüpfburgen und einer schwimmenden Luftkugel. Gegen 18 Uhr beginnt das Scheunenfest, bei dem ab 20 Uhr die Band ¾ Helden auftritt.

Prostatakrebs: Gruppe trifft sich

SALZGITTER. Die Selbsthilfegruppe Prostatakrebs Salzgitter-Goslar lädt alle Betroffenen, Angehörigen und Interessierten zu ihrem Treffen am Donnerstag, 27. August, um 16 Uhr im Seniorentreff Kniestedter Herrenhaus in Salzgitter-Bad ein. Prof. Dr. Andreas Meyer (Facharzt für Strahlentherapie aus Hannover) spricht über die Vor- und Nachteile der verschiedenen Behandlungsmethoden und steht für Fragen zur Verfügung. Der Eintritt ist frei, eine Anmeldung ist nicht erforderlich.

Zum Start wird es Tote geben

Der Kulturkreis Salzgitter eröffnet mit einer Krimilesung am 11. September seine Saison

SALZGITTER. Der Titel lässt Schlimmes befürchten, aber niemand muss sich sorgen. „Es wird Tote geben“, heißt es am 11. September im Hotel am See. Dann kommt Wilsberg-Kommissar Roland Jankowsky zur humorvollen Krimilesung nach Lebenstedt und eröffnet die neue Saison für den Kulturkreis Salzgitter, der seit 80 Jahren besteht und zu seinem runden Geburtstag vier Sonderveranstaltungen ausrichtet.

Seit 1946 kümmert sich der Verein um die kulturelle Unterhaltung der Menschen in Salzgitter, sorgt für heitere Theaterabende, klassische Konzerte oder kabarettistische Lesungen. Einen Grund zum Feiern gibt es auch, denn das Interesse ist groß. „Die vergangene Saison verlief phänomenal“, sagt Vorsitzende Indra Bogdan. Gut 7.000 Tickets gingen weg, was auch am erstmalig eingesetzten digitalen Einzelkartenverkauf gelegen haben dürfte, der am 1. September wieder über die Homepage startet und es vielen Menschen erleichtert, ein Ticket zu buchen. Wer ein Theater-, Crossover oder Konzert-Abonnement haben möchte,



Noch ist es dunkel in der Aula am Fredenberg: Kulturkreis-Vorsitzende Indra Bogdan und Annett Roos aus der Geschäftsstelle präsentieren das neue Programmheft.

Foto: rwe

kann das schon jetzt erledigen, das geht aber wegen der Platzwahl nur per Telefon, E-Mail

oder schriftlich. Sechs Theaterstücke in der Aula am Fredenberg hat der

Kulturkreis auf der Liste, dazu kommen sechs Crossover-Termine in Salzgitter-Bad, drei Schlosskonzerte und sechs Konzerte, die unter anderem durch den Deutschen Musikrat gefördert werden. Das Familienmusical Pinocchio am 22. November, das Neujahrskonzert mit dem Göttinger Symphonieorchester am 5. Januar, das Konzert des Lions-Club Salzgitter zur Förderung junger Künstler am 20. Februar und ein Kinderkonzert am 14. Juni komplettieren das Programm.

Nicht zu vergessen die 80-Jahre-Sondertermine, die der Kulturkreis dank seiner Sponsoren anbieten kann. Die Sparkasse Hildesheim Goslar Peine, die Wohnbau Salzgitter und die Braunschweiger Sparkassenstiftung unterstützen den Verein dabei. Außer auf die Krimilesung am 11. September können sich die Gäste am 7. Februar auf das Philharmonische Quartett aus Berlin freuen, am 28. Februar auf ein Filmkonzert des Göttinger Symphonieorchesters und am 23. April auf das Hamburger Hafenvariété. „Das hatten wir auch noch nicht bei uns“, sagt Annett Roos, die sich

zusammen mit Nina Knischewski in der Geschäftsstelle um das Programm kümmert. Selbst nach 80 Jahren gibt es für den Kulturkreis immer noch Neues zu entdecken.

Mehr zur Saison 26/27 und dem Einzelkartenverkauf findet sich auf der Internetseite www.kulturkreis-salzgitter.de

Anrufen und gewinnen

Der Kulturkreis und hallo Salzgitter verlosen fünfmal zwei Karten für die Theaterkomödie „Ab in den Schrank“ am Freitag, 18. September, um 20 Uhr in der Aula am Fredenberg. Wählen Sie einfach die Hotline (0137) 988082705 und folgen Sie der Ansage. Alle Anrufe, die am 22. und 23. August 2026 eingehen, nehmen teil. Die Gewinner und Gewinnerinnen werden telefonisch benachrichtigt. Der Anruf kostet 50 Cent aus dem Festnetz, Mobilfunktarife können abweichen.

Neustart gefällig?

Bei uns ist Ihr Haus in guten Händen!

Ihr Immobilienexperte vor Ort:
Frank Hoffmann
05331 889-19102
Vor dem Dorfe 18, SZ-Salder

Volksbank eG
Wolfenbüttel

16470801_002426

Hunderennen beim Sommerfest

SALZGITTER. Der IRJGV Wolfenbüttel/Salzgitter veranstaltet sein Sommerfest am Sonntag, 23. August, ab 11 Uhr auf dem Vereinsgelände in 38239 Watenstedt in der Hüttenstraße 40. Auf dem Programm stehen ein 50 Meter Hunderennen und ein lustiges Hunderennen, die Hundeolympiade, das Amateur-Foto-Shooting mit eurem Hund und eine Begleithunde-Vorführung. Von 11 Uhr bis 14 Uhr läuft die Anmeldung zum Hunderennen, von 11 bis 13 Uhr die zur Hundeolympiade. Um 14 Uhr ist eine Vorführung des IRJGV-Hundeteams geplant, gegen 15 Uhr fangen die Siegerehrungen an. Mehr Infos unter Tel. (05341) 3013598 oder (05331) 6074880 ab 19 Uhr.

80 Stände beim Garagenflohmarkt

SALZGITTER. Die Dorfgemeinschaft in Heerte richtet einen Garagenflohmarkt am Sonntag, 23. August, ab 10 Uhr aus. Mehr als 80 Stände wurden angemeldet, es gibt zudem Speisen und Getränke bei der Feuerwehr.

Eine Freiluftgalerie rund um den Forellenhof

Die Jugendkulturwerkstatt in Lebenstedt lädt ein zum FUHSE JAM mit einem Graffiti-Workshop für Jugendliche

SALZGITTER. Das Areal rund um den Forellenhof in Lebenstedt verwandelt sich am Samstag, 22. August, in eine große Freiluft-Galerie: Die Jugendkulturwerkstatt lädt mit rund 35 regionalen und überregionalen Graffiti-Künstlerinnen und -Künstlern ein zum FUHSE JAM 26. Besucherinnen und Besucher erwartet ein kreatives Spektakel, bei dem Brücken und Wände farbenfroh und ein-drucksvoll besprüht werden.

Ab 11 Uhr steht der große Graffiti-Jam im Mittelpunkt. Künstlerinnen und Künstler aus der Region sowie Gäste von außerhalb gestalten gemeinsam

verschiedene Flächen rund um den Forellenhof. Die einzelnen Flächen liegen nur wenige Gehminuten voneinander entfernt und laden dazu ein, die entstehenden Kunstwerke bei einem abwechslungsreichen Spaziergang zu entdecken. So wird der Stadtteil an diesem Tag zu einer offenen Galerie unter freiem Himmel.

Beim FUHSE JAM geht es dabei nicht allein spektakuläre Bilder und kreative Techniken. Im Mittelpunkt stehen auch der Austausch zwischen Künstlerinnen und Künstlern, Jugendlichen und interessierten Besucherinnen und

Besuchern sowie die Botschaft, dass Graffiti ein Ausdruck von Kreativität und Jugendkultur ist

und gleichzeitig das Stadtbild bereichern kann. Vorgesehen ist zudem ein Graf-



Mehr Farbe für den grauen Beton: Brücken und Wände rund um den Forellenhof werden beim FUHSE JAM besprüht. Foto: Stadt Salzgitter

trinkgut

Gültig vom 24.08. - 29.08.26

Jetzt bei uns punkten
PAYBACK

GM Willeke GmbH

Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

Am Pfingstanger 8 · SZ-Bad | Berliner Str. 142 · SZ-Lebenstedt

Einbecker Pilsener o. Landbier
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,11)
zzgl. € 3,90 Pfand

10.99

Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l / 0,75 l
(1 l = € 0,42/0,39)
zzgl. € 3,30 Pfand

3.49 Glasflaschen

Veltins Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,20/1,51) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

11.99 1 Kasten kaufen = 2 Dosen Veltins 0,5 l gratis* zzgl. Pfand

Gerolsteiner Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,54) zzgl. € 3,30 Pfand

6.49

Wolters Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,10) zzgl. € 3,10 Pfand

10.99

Feldschlösschen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand

9.99

Ouzo 12 o. 12 Gold Anis Liqueur
38% / 36% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)

9.99

deit Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,67) zzgl. € 3,30 Pfand

7.99

Strothmann Weizenkorn o. Kräutlerlikör
32% / 30% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 7,84)

5.49

Chantré Weinbrand o. Cuvée Rouge
36% / 30% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 8,56)

5.99

MM Extra Sekt
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3,99)

2.99

Hela Gewürz-Gewürz
versch. Sorten
800 ml Flasche
(1 l = € 2,49)

1.99